
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

N. 27 DEL 28-07-2020
Registro Generale n. 232

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ASSISTENTE SOCIALE
CAT. D1 PART TIME 50% PER IL PERIODO 04/08/2020 - 31/12/2020

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera di Consiglio n.8 del 09/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 31/01/2020 di Programma
Triennale di Fabbisogno del Personale 2020-2022 con la quale è stato previsto anche il piano
di assunzioni a tempo determinato per esigenze temporanee;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 09/07/2020 con la quale è
stato concesso, per motivi familiari alla Dipendente di ruolo part-time 50% Assistente Sociale
M.A.M. il comando presso Asur4 di Fermo;

CONSIDERATO che il particolare momento di emergenza epidemiologica richiede la
presenza di una assistente sociale per far fronte ai numerosi e aumentati adempimenti;

VISTO che il Comune di Mogliano fa parte dell’Ambito Territoriale Sociale n. 15, per
l’esercizio coordinato delle funzioni amministrative e la gestione in forma associata dei
servizi, attività e funzioni in materia sociale;

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.27 del 28-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



VISTA l’autorizzazione Prot.51199 del 09/07/2020 da parte dell’Ambito sociale 15 - Comune
di Macerata assunta al Protocollo dell’Ente nr. 6177 del 10/07/2020, all’utilizzo della
graduatoria approvata con Determinazione nr. 311 del 06/11/2019;

VISTA quindi la necessità di effettuare una assunzione di 5 mesi di una Assistente Sociale per
far fronte all'esigenze di carattere sociale in questo periodo di emergenza;

DATO ATTO che trattasi di assunzione di carattere temporaneo, limitatamente al periodo con
maggiore attività e al periodo di concessione del comando alla dipendente di ruolo;

CONSIDERATO che la candidata posta al 19 posto in graduatoria Sig.ra Alice Ciccolini con prot.
7046 del 24/07/2020 ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione a tempo determinato
part time 50% in qualità di Assistente Sociale Cat. D1 per il periodo 04/08/2020 - 31/12/2020;

RITENUTO, pertanto, di adottare i necessari provvedimenti per l'assunzione;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

1. DI ASSUMERE con decorrenza dal 04/08/2020 al 31/12/2020 con contratto a tempo
determinato part-time 50% la Sig.ra Alice Ciccolini, nata a Civitanova Marche il 29/04/1987
e residente a Porto Sant’Elpidio in via Mameli 86 nel profilo di Assistente Sociale Cat. D1
Posizione Economica D1;

2. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto di lavoro che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. DI DARE ATTO che la conseguente spesa presumibile di € 8.500,00 viene imputata ai
Capitoli  n. 13751 per la Retribuzione, n. 13740 per gli oneri riflessi e n.13910 per Irap del
bilancio 2020-22.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

F.to LUANA RAMACCIONI



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  28-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di       questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     18-08-2020             al       02-09-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  18-08-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to  MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   18-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.27 del 28-07-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

